1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«18» июля 2019 года                     с. Казачинское                          № 35- 267

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов от 18.12.2018

№28-223 "О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов"

В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский районный

Совет депутатов   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 18.12.2018 № 28-223 "О

районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов" (далее – Решение) следующие

изменения:

пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики районного бюджета

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 663 242 964,25 рубля;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 665 298 464,25 рубля;

3) дефицит районного бюджета в сумме 2 055 500,00 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 2 055

500,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»;

подпункт 9) пункта 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«9) иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в

отношение автомобильных дорого общего пользования местного значения в соответствии с

решениями Губернатора Красноярского края, Правительства Красноярского края за счет средств

дорожного фонда Красноярского края, в рамках подпрограммы "Дороги Казачинского района"

муниципальной программы Казачинского района "Развитие транспортной системы Казачинского

района" в сумме 6 400 000,00 рублей  в 2019 году согласно приложению 20 к настоящему

Решению;»;

дополнить пункт 2 статьи 14 подпунктом 12) следующего содержания:

«12) иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на

благоустройство населенных пунктов, находящихся на пути следования туристических потоков,

связанных с празднованием 400-летия города Енисейска по финансовому управлению

администрации Казачинского района в рамках непрограммных расходов отдельных органов

местного самоуправления за счет средств районного бюджета в сумме 2 000 000,00 рублей  в 2019

году согласно приложению 23 к настоящему Решению.»;
статью 15изложить в следующей редакции:

2

«Статья 15. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг

Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг, предусмотренных настоящим Решением, предоставляются в случаях и

порядке, предусмотренных решением Казачинского районного Совета депутатов о районном

бюджете и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами

администрации Казачинского района, регулирующими отношения по предоставлению из районного

бюджета средств финансовой поддержки (субсидий) в соответствующей сфере экономической

деятельности.»;

в приложении №4 к Решению:

строки 64, 65, 72 и 180 изложить в следующей редакции:

«
64 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

622 079 980,25 486 807 143,80 486 089 243,80

65 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

622 135 480,25 486 807 143,80 486 089 243,80

72 791 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам
бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные
субсидии)

142 463 874,00 48 562 000,00 48 562 000,00

180                 ВСЕГО 663 242 964,25  529 229 486,80  527 733 987,80

»;

дополнить строкой 84.1 следующего содержания:

«
84.1 791 2 02 29 999 05 7395 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на осуществление дорожной
деятельности в отношении

автомобильных дорог общего

пользования местного значения в
соответствии с решениями

Губернатора Красноярского края,

Правительства Красноярского края за
счет средств дорожного фонда

Красноярского края

6 400 000,00 0,00 0,00

»;

в приложении №5 к Решению:

строки 15, 18, 20 и 46 изложить в следующей редакции:

«
15 Национальная экономика 0400 32 257 600,00 17 967 500,00

18 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 13 824 300,00 0,00

20 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 18 548 900,00 7 575 900,00

46 Всего   665 298 464,25 529 229 486,80

»;

дополнить строкой 22.1 следующего содержания:

«
22.1  Благоустройство 0503 2 000 000,00 0,00 0,00

»;

в приложении №6 к Решению:

строки 552, 594, 595, 596, 597, 611 и 653 изложить в следующей редакции:

«
552 Финансовое управление

администрации Казачинского

района

791       133 190 997,00 92 778 081,00 91 732 533,00

594 Национальная экономика 791 0400     13 824 300,00 0,00 0,00

3

595 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

791 0409     13 824 300,00 0,00 0,00

596 Муниципальная программа

Казачинского района

"Развитие транспортной

системы Казачинского района"

791 0409 1100000000   13 824 300,00 0,00 0,00

597 Подпрограмма "Дороги

Казачинского района"

791 0409 1110000000   13 610 300,00 0,00 0,00

611 Жилищно-коммунальное

хозяйство

791 0500     11 000 000,00 0,00 0,00

653 ВСЕГО         665 298 464,25 529 229 486,80 527 733 987,80

»;

дополнить строками 597.1- 597.3, 617.1-617.6 следующего содержания:

«
597.1 Предоставление иных

межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений на

осуществление дорожной

деятельности в отношение
автомобильных дорого общего

пользования местного значения в

соответствии с решениями
Губернатора Красноярского края,

Правительства Красноярского

края за счет средств дорожного

фонда Красноярского края, в

рамках подпрограммы "Дороги
Казачинского района"

муниципальной программы

Казачинского района "Развитие
транспортной системы

Казачинского района"

791 0409 1110073950   6 400 000,00 0,00 0,00

597.2 Межбюджетные трансферты 791 0409 1110073950 500 6 400 000,00 0,00 0,00

597.3 Иные межбюджетные
трансферты

791 0409 1110073950 540 6 400 000,00 0,00 0,00

617.1 Благоустройство 791 0503     2 000 000,00 0,00 0,00

617.2 Непрограммные расходы
отдельных органов местного

самоуправления

791 0503 8100000000   2 000 000,00 0,00 0,00

617.3 Функционирование финансового

управления администрации
Казачинского района

791 0503 8180000000   2 000 000,00 0,00 0,00

617.4 Предоставление иных

межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений на

осуществление расходов,

направленных на
благоустройство населенных

пунктов, находящихся на пути

следования туристических
потоков, связанных с

празднованием 400-летия города

Енисейска по финансовому
управлению администрации

Казачинского района в рамках

непрограммных расходов
отдельных органов местного

самоуправления

791 0503 8180080350   2 000 000,00 0,00 0,00

617.5 Межбюджетные трансферты 791 0503 8180080350 500 2 000 000,00 0,00 0,00

617.6 Иные межбюджетные

трансферты

791 0503 8180080350 540 2 000 000,00 0,00 0,00

»;

удалить строки 604, 605, 606;

в приложении № 7 к Решению:

строки 552, 594, 595, 596, 597, 611 и 653 изложить в следующей редакции:

«
615 Муниципальная программа "Развитие

транспортной системы Казачинского

района"

1100000000     29 569 900,00 15 745 000,00 15 745 000,00

616 Подпрограмма "Дороги Казачинского

района"

1110000000     13 610 300,00 0,00 0,00

667 Непрограммные расходы отдельных

органов местного самоуправления

8100000000     46 051 045,40 20 810 444,00 18 667 745,00

4

763 Функционирование финансового

управления администрации

Казачинского района

8180000000     19 011 402,00 899 800,00 189 900,00

852 Всего       665 298 464,25 529 229 486,80 527 733 987,80

»;

дополнить строками 6616.1-616.5, 793.1-793.5 следующего содержания:

«
616.1 Предоставление иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений на осуществление дорожной

деятельности в отношение автомобильных дорого

общего пользования местного значения в
соответствии с решениями Губернатора

Красноярского края, Правительства Красноярского

края за счет средств дорожного фонда
Красноярского края, в рамках подпрограммы

"Дороги Казачинского района" муниципальной

программы Казачинского района "Развитие
транспортной системы Казачинского района"

1110073950     6 400 000,00 0,00 0,00

616.2 Межбюджетные трансферты 1110073950 500   6 400 000,00 0,00 0,00

616.3 Иные межбюджетные трансферты 1110073950 540   6 400 000,00 0,00 0,00

616.4 Национальная экономика 1110073950 540 0400 6 400 000,00 0,00 0,00

616.5 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1110073950 540 0409 6 400 000,00 0,00 0,00

793.1 Предоставление иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений на осуществление расходов,

направленных на благоустройство населенных

пунктов, находящихся на пути следования

туристических потоков, связанных с празднованием

400-летия города Енисейска по финансовому
управлению администрации Казачинского района в

рамках непрограммных расходов отдельных органов

местного самоуправления

8180080350     2 000 000,00 0,00 0,00

793.2 Межбюджетные трансферты 8180080350 500   2 000 000,00 0,00 0,00

793.3 Иные межбюджетные трансферты 8180080350 540   2 000 000,00 0,00 0,00

793.4 Межбюджетные трансферты 8180080350 540 0500 2 000 000,00 0,00 0,00

793.5 Благоустройство 8180080350 540 0503 2 000 000,00 0,00 0,00

»;

удалить строки 627- 631;

приложения №1, № 13, № 16, № 20 к Решению изложить в новой редакции согласно

приложений № 1 - № 4 к настоящему Решению;

дополнить Решение приложением № 23 в редакции согласно приложения № 5 к настоящему

Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

общественно-политической газете «Новая жизнь».

Заместитель Председателя

Казачинского районного

Совета депутатов                                                                Глава Казачинского района

______________А.Ю. Парилов __________Ю.Е.Озерских

5

Приложение № 1

к решению

Казачинского Районного Совета депутатов

от 18.07.2019 года № 35-267

    «Приложение № 1

    к решению

    районного Совета депутатов

     от 18.12.2018 № 28-223

Источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) районного бюджета на 2019 год и

плановый период 2020 - 2021 годов

     (рублей)
№

строки
Код  Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год

  1 2 3 4 5
1 791 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

2 055 500,00 0,00 0,00

2 791 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной  системы

Российской Федерации

2 000 000,00 0,0 0,0

3 791 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной  системы

Российской Федерации в валюте
Российской  Федерации

2 000 000,00 0,0 0,0

4 791 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов

от  других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации

2 000 000,00 2 000 000,0 2 000 000,0

5 791 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от  других

бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

бюджетами муниципальных

районов в валюте Российской
Федерации

2 000 000,00 2 000 000,0 2 000 000,0

6 791 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных

кредитов, полученных от  других

бюджетов бюджетной системы
Российской  Федерации в валюте

Российской Федерации

0,00 -2 000 000,0 -2 000 000,0

7 791 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами

муниципальных районов
кредитов от других бюджетов

бюджетной системы  Российской

Федерации в валюте Российской
Федерации

0,00 -2 000 000,0 -2 000 000,0

8 791 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета

55 500,00 0,00 0,00

9 791 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

-665 242 964,25 -529 229 486,80 -527 733 987,80

10 791 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-665 242 964,25 -529 229 486,80 -527 733 987,80

11 791 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-665 242 964,25 -529 229 486,80 -527 733 987,80

12 791 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов
муниципальных районов

-665 242 964,25 -529 229 486,80 -527 733 987,80

13 791 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

665 298 464,25 529 229 486,80 527 733 987,80

14 791 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков
средств бюджетов

665 298 464,25 529 229 486,80 527 733 987,80

15 791 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков

денежных средств бюджетов

665 298 464,25 529 229 486,80 527 733 987,80

16 791 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств  бюджетов

муниципальных районов

665 298 464,25 529 229 486,80 527 733 987,80

17 Итого источников финансирования дефицита бюджета 2 055 500,00 0,00 0,00

»;

6

Приложение № 2

к решению

Казачинского Районного Совета депутатов

от 18.07.2019 года № 35-267

«Приложение № 13

       к решению

      районного Совета депутатов

       от 18.12.2018 № 28-223

ПРОГРАММА

муниципальных внутренних заимствований по Казачинскому району

на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

        ( рублей)
№ п/п Внутренние заимствования (привлечение, гашение) 2019 год 2020 год 2021 год

  1 2 3 4

1
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
2 000 000,00 0,00 0,00

1.1 получение  2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

1.2 погашение 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

»;

Приложение № 3

к решению

Казачинского Районного Совета депутатов

от 18.07.2019 года № 35-267

«Приложение № 16

 к решению

районного Совета депутатов

от 18.12.2018 № 28-223

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда

Красноярского края, в рамках подпрограммы "Дороги Казачинского района" муниципальной программы

Казачинского района "Развитие транспортной системы Казачинского района" на 2019 год

  (рублей)
№ строки Наименование муниципального образования 2019 год

  1 2

1 МО Вороковский сельсовет 300 000,00

1 МО Галанинский сельсовет 3 100 600,00

1 МО Дудовский сельсовет 400 000,00

1 МО Отношенский сельсовет 1 270 000,00

  ИТОГО 5 070 600,00

»;

Приложение № 4

к решению

Казачинского Районного Совета депутатов

от 18.07.2019 года № 35-267

7

«Приложение № 20

 к решению

районного Совета депутатов

от 18.12.2018 № 28-223

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорого общего пользования местного значения в соответствии с

решениями Губернатора Красноярского края, Правительства Красноярского края за счет средств дорожного

фонда Красноярского края, в рамках подпрограммы "Дороги Казачинского района" муниципальной

программы Казачинского района "Развитие транспортной системы Казачинского района" на 2019 год

  (рублей)
№ строки Наименование муниципального образования 2019 год

  1 2

1 МО Казачинский сельсовет 6 400 000,00

  ИТОГО 6 400 000,00

»;

Приложение № 5

к решению

Казачинского Районного Совета депутатов

от 18.07.2019 года № 35-267

  «Приложение № 23

  к решению

  районного Совета депутатов

  от 18.12.2018 № 28-223

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление расходов,

направленных на благоустройство населенных пунктов, находящихся на пути следования туристических

потоков, связанных с празднованием 400-летия города Енисейска по финансовому управлению

администрации Казачинского района в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного

самоуправления на 2019 год

  (рублей)
№

строки
Наименование муниципального образования 2019 год

  1 2

1 МО Галанинский сельсовет 823 115,00

1 МО Казачинский сельсовет 270 000,00

2 МО Мокрушинский сельсовет 906 885,00

  ИТОГО 2 000 000,00

».